

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 28 Grudnia 1816 Roku.

Boni civis est; rosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 46,746. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 10. Października r. b. stano-
wiącej prawidła, wedle jakich właściciele gruntów pomiędzy sobą do odbierania i od-
pływu wód są obowiązanemi; jako też wskazujące przepisy wedle których spory
z tąd wynikające rozstrzyganemi będą; podać niniejszym Kommissyja Wojewódzka
do publicznej wiadomości jak następuje:

W Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wschodniej Rosyji; Króla Polskiego &c. &c. &c.

Xięcia Namiestnika Królewskiego w Rzeczy Stani.

Gdy często zachodzą spory o zapewnienie wolnego odpływu; i wzajemne przy-
mowanie wód między Właścicielami i posiadzami gruntów; spieszego rozstrzy-

gnienia wymagające, zważywszy: że przedmiot ten dla Rolnictwa ważny, do osuszenia Dróg i okolic zdrowiu mieszkańców zagrażających, nieodzownie potrzebny, będąc częścią obowiązków Właścicieli iednych względem drugich, nie zawisłych od żadney umowy, nie iest dotąd obięty Urządzeniem Policynim, do którego się Artykuły 651 i 662. Kodexu Cywilnego odwołują; na przełożenie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, i po wysłuchaniu zdania ogólnego Zgromadzenia Rady Stanu, postanowiliśmy i stanowimy co następuje:

A R T Y K U Ł. 1.

Przedsiębranie środków do wolnego odpływu Wód, ile tego konieczna potrzeba ulepszenia Rolnictwa, osuszenia Dróg, lub zapobieżenia Chorobom zaraźliwym na Ludzi lub Bydło, wymaga, iest atrybucją wyłączną Władzy Administracyney.

A R T Y K U Ł. 2.

Spory zaś o własności, albo o prawo użytkowania z rzeczy lub gruntu, albo o prawo z Umowy wynikające, lub o wynagrodzenie za szkody pochodzące z przybrania lub podniesienia nieprawego Wody, należą do Dłogi Sądowey, spory takie niemoga tamować działań Władzy Administracyney, wyrażonych Artykule 1.

A R T Y K U Ł. 3.

Do wolnego odpływu i przyjmowania Wód, służyć będą ogólne następujące przepisy:

- a) Każdemu Właścicielowi wolno iest od gruntów swoich spuszczać i ochraniać ie od spadku Wody dowolnie ściekającej pomimo zwyczajnych rowów i kanałów.
- b) Jeżeli iednak Właściciel, którego grunta wyżey są położone, nie iest w stanie Wodzie takowey przez stosowne na gruncie swoim środki, ścieku ułatwić, na tenczas Sąsiad którego grunta niżej są położone, obowiązany iest Wode przyjąć i pierwszemu prawa ścieku dozwolić.
- c) Z tem wszystkiem, Właściciele poniżej grunta mający, nie są do tego obowiązani, skoro dla naturalnych przeszkód, ieden z nich niebędzie mógł Wodzie dalszego odpływu ułatwić.

- d) Lecz i w takim razie może Rząd z niewolić Sąsiadów grunta swe poniżej mających do pozwolenia odpływu, jeżeli korzyści i pożytki Właściciela, grunta swe wyżej mającego, przewyższają znacznie szkodę, jakaby się Sąsiadom, których grunta są niżej położone, wyrządzić, niemniący jeśli pierwsi są w stanie i przystają, na zupełne drugich wynagrodzenie.
- e) Jeżeli dla ułatwienia odpływu, bicie rowów okaże się koniecznym, ci którzy rząd użytkować będą, winni stosownie do wspólnych przyczynić się kosztów.
- f) Jeżeli Właściciel grunta, na którym Rów ma być wybitany, żadnego rząd nie będzie mógł mieć użytku, na ówczas, ani do bicia jego, ani do utrzymywania przykładać się nie jest obowiązany.
- g) Nadto poniesiona przezto szkoda, rachując straconą bicie Rowu ziemię, winna mu być, podług oszacowania biegłych, wynagrodzona.

A K T Y K U Ł. 4.

Gdy podług wymienionych w poprzedzającym Artykule zasad, Sąsiad od Sąsiada Wodę odbierać będzie obowiązany; żądający odpływu iéy z gruntów swoich, powinien :

Naprzód. Udać się do Kommissyi Woiewódzkiej, z przelozeniem swoim, do którego zaraz na poparcie wniosków, plan sytuacyjny przyłączony być powinien.

Powtóre. Kommissya Woiewódzka, roztrząsnawszy powody, zesła Inżyniera Dróg i Spławów, lub jego zastępcę, który plan podany, na miejscu sprawdzi, i Raport z opinią swoją złoży.

Po trzecie. Gdyby strona odpływu żądająca, żadnego planu niepodała, Inżynier z polecenia Kommissyi Woiewódzkiej, na koszt iéy, plan takowy na gruncie sporządzi.

Po czwarte. Po przekonaniu się o potrzebie odpływu, plan całej roboty wraz z oszacowaniem kosztów, Kommissya Woiewódzka przesła do zatwierdzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji.

Po piąte. Skoro plan takowy, przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji zatwierdzony, i Kommissyi Woiewódzkiej zwrócony zostanie, to go do Kommissarza Obwodu właściwego odeszle,

Po szóste, Strony Interessowane przez Kommissarza Obwodowego wezwane, wybiera sobie wtedy, po jednym polubowaym znawcu, do których jeden od Rządu będzie dodany. Znawcy takowi osądzą pomiędzy sobą i ułożą, która strona i w jakiéy proporcji kosztu roboty ponieść powinna?

Po siódme, Jeżeli na to wyrachowanie strony się zgadzają, wykonanie robót nastąpi.

Gdyby zaś o zastosowanie Wydatków spór zachodził, przedsięwzięcie robót będzie zawieszone, a strona która się pokrzywdzoną sądzi, ma prawo udać się do Kommissyi Wojewódzkiéy, po rozstrzygnięciu swych Wniosków; w przypadku gdyby i na decyzji Kommissyi Wojewódzkiéy nieprzestawała, wolno iéy odwołać się do Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji, którey Wyrok wtéy mierze, będzie stanowczy.

Po ósme, Chcąc uniknąć zwłoki czasu, z odwołania się stron, ze szkodą głównych robót wyniknąć mogącém, naznacza się Termin ostateczny: na udanie się do Kommissyi Wojewódzkiéy, od dnia wręczenia dni 15cie, a na odwołanie się do Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji dni 30ci.

Jeżeli w przeciągu tego czasu, strona żaląca się wniosków swoich nie poda; uważana będzie, jakoby na rozkład znawców zezwalała, i takowy rozkład, lub decyzja Kommissyi Wojewódzkiéy natychmiast wykonane będą.

A R T Y K U L . 5.

Kosztu zesłania znawców ponosi strona odpływu żądająca, sama lub wspólnie z temi, którzy iaki z robót ciągną użytek.

A R T Y K U L . 6.

Gdzie przez zaniedbanie Rowów dawniéy wybitych, Rolnictwo lub mieszkańcy w okolicy, szkodę ponoszą; tam na żądanie stron interessowanych, Kommissya Wojewódzka (za uzyskanem od Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji pozwoleniem) zniewolić może przez Exekucyą właścicieli do odnowienia lub oczyszczenia Rowów takowych na swych gruntach. Spory jakieby ztąd wynikły, rozpoznają znawcy; rozstrzyga Kommissya Wojewódzka, od której służy odwołanie się, do Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji.

Wykonanie niniejszego postanowienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, i umieszczenie w Dzienniku praw, polecamy.

Działo się w Warszawie, na posiedzeniu Rady Administracyjnej, dnia 10. Października 1818 roku.

((podpisano) ZAJĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji

((podpisano) T. Mostowski.

Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady ((podpisano) Kossecki.

Zgodno z oryginałem: Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady,

((podpisano) Kossecki.

Sekretarz Generalny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji

((podpisano) Karcki.

Polecając, aby Burmistrze i Wóyci takowe przynależnym sposobem ogłosili w Warszawie dnia 4. Grudnia 1818 roku.

PREZES

R. Rembickiński.

Filipecki Sekr. Fen:

Nro 48,899. Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zabezpieczając od wszelkich uciążęć Mieszkańców Woiewództwa (tutejszego) wyniknąć mogących z powodu żywienia i utrzymania Wojska Rossyjskiego z Francji do Rossji powracającego, przygity został Entreprenier jeden, którego obowiązkiem jest, opatrywać Wojsko to w Żywność i Furaż nietylko po Etapach, przez które takowe przechodzić ma, ale nawet dla ulgi Mieszkańców po wszystkich Wsiach, gdzie tylko ształy Pułków, Batalionów, Szwadronów, Baterji Artyllerycznych, rozkwaterowane będą. — Z tych zaś miejsc Wsie poblizsze odbierać mają Produkta dla Wojska do nich rozkwaterowanego, i dla tego Kwatery sztabów i raz ustanowione, pod żadnem pozorem zmieniane być nie mogą, w czem stosownie wydawszy do Kommissarzy Obwodowych polecenia, zaleciła zarazem Kommissya Woiewódzka, iżby Wsie na Kwaterych przeznaczone, o miejscu z którego Żywność i Furaż

odbiierać mają, przedwcześnie uwiadomili, a z powodu ciężaru Kwaterunkowego do żadnych podwód podciąganiemie niebyły. — Dystrybucya Żywności i Furażu dzie się ma w przytomności Urzędnika Gminnego, Officera do odbioru wykomendowanego i Entrepenera; Protokół zaś wtęy mierze w dwóch Exemplarzach zdziałany, przez wszystkie trzy powyżey wymienione Członki podpisany, służyć będzie za dowód, że Entrepener dostawę uskutecznił. Wrazie zaś gdyby Entrepener, lub z powodu złego gatunku Produktów, lub też z powodu braku takowych, Woyska w jaki Produkt niopatrzył i mieszkańcy własnym kosztem Woysko rozkwaterowane żywić byli przymuszeni; polecione zostało Kommissarzom Obwodowym, iżby w takim razie Urzędnik Administracyjny Protokół, wyjaśniający powody braku, zapisał, i zaraz pretensyą Wsi ustanowił, dowodząc ilość rozkwaterowanego Woyska Biletom Kwaterunkowym do wsi wydanym. — Pretensye podobne naydaley w miesiąc ieden od dnia nastąpnego Obrachunku Kommissyi Rządowej przedstawione być mają, mieszkańcy więc ponoszący szkodę z żywienia Woyska, bez straty czasu z swą pretensyą do Kommissarza właściwego Obwodu zgłaszać się zechcą, którzy wszyscy już wtęy mierze stosowne otrzymali rozkazy, — Gdy iak się wyżej rzekło mieszkańcy Wsiów przez Woysko na Kwatery zajętych do dostawy Podwód nie są obowiązani, przeto polecione zostało Kommissarzom Obwodowym; iżby Rozkład potrzebnych podwód, na inne Wsie nie zajęte z działali, i o ilości na każdą Wieś przypadającej respective Interessantów przedwcześnie uwiadomili; Mieszkańcy więc iak naymoeniej starać się będą w oznaczonych terminach ilości podwód dostarczać, nieprzynaglać Władzy Obwodowej do uciążenia ich Exekucyą w razie ięy nieposłuszeństwa, nie może bowiem wyższa Władza być obojętną na nieregularność, której skutkiem byłby zawód w zapewnieniu służby. — Gdy podwoły te płatne być mają, przeto Wóyt Gminy lub Dominium umieści na Palecie odebrany Imię i Nazwisko dostarczającego podwoły, Kommissarze zaś Obwodowi mają już polecenia; ażeby Kontrolę dostawionych podwód utrzymywali, i po skończonym przechodzie udowodnioną potrzebowaniami i kwitancyami, Kommissyi Woiewódzkiej, w dniach 10. przesłali, wszystkie więc Gminy pospieszyc mają z złożeniem Kommissarzom Obwodowym Paletów z wyrażeniem Imion i Nazwiska dostarczających podwoły, aby wymienieni Urzędnicy byli w stanie przedstawienia likwidacyi przypadającej należności Kommissyi Woiewódzkiej, w oznaczonym terminie, która nieomieszka wyższey, Zwierz.

chności takowe przesłać i Wnioski o zaspokojenie uczynić. — Wreszcie zapewnione zostały Entreprenerowi bezpłatne miejsca na składy Żywności i Furazów po miejscach sztabowych, i polecono Kommissarzom Obwodowym by składy podobne przedwcześnie urządzili; Właściciele więc zechcą wtęj mierze być powolnemi i działaniem Kommissarzy Obwodowych dopomagać ile że przez ustanowienie składów w ich Wioskach, niebędą w obowiązku trudzić Koni, ani ludzi na posyłkę po Furaż i żywność — W tém sposobie urządzona została służba ułatwiająca przechód Wojska Rossyjskiego, i zabezpieczająca od uciążień mieszkańców, do czego każdy z interesentów zastosować się ma.

w Warszawie dnia 22. Grudnia 1818 roku.

PREZES

R. RembIELIŃSKI

Filipecki, Sekr. Jeneral.

Nro 48,254. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przekonywając się z nadesłanych wtém czasie Projektów do Etatów na lata 1818 i 1819. dla Kass Miejskich od 1go Stycznia 1819 służyć mających, że Burmistrze wtychże Projektach przeciw ostatniemu zatwierdzonemu Etatowi (lub gdzie ten dawno upłynął, przeciw Projektowi na lata ostatnie zrewidowanemu i przez Kommissyę Woiewódzką poświadczonemu a Kassom miejskim i Burmistrzom do tymczasowego zastosowania się przesłanym) różne i znacznie przewyższające pozamieszczały Wydatki, które chociażby na najsłuszniejszych Dowodach oparte były, żadney jednak Kassy miejskiej Kommissya Woiewódzka o przyięciu lub odrzuceniu takowych, zapewnić nie może. — Dla niewystawienia więc Burmistrzów i Kassyerów na odpowiedzialność, zastrzega niniejszym:

„aby Burmistrz żadnego Wydatku Assygnować, a Kassyer wypłacać nieważyl się, któryby Etat zatwierdzony (lub gdzie jest poświadczony Projekt do tymczasowego zastosowania się przesłany) przewyższać miał, dopók zatwierdzonego Etatu na 1818 i 1819 nie otrzymasz.

Trzymywanie Gazet Kasę miejską, od wprowadzenia Dzienników Woiewódzkich ciężać nie może, gdyż te, i Dzienniki Praw są dostatecznymi do nabycia wiadomości o obowiązkach do Urzędu przywiązanych.

Zastosowanie się do powyższego ostrzeżenia dla téj przyczyny Kommissya Woiewódzka Dziennikiem ogłasza; aby nikt, gdy do zwrotu nieprawnie wyexpensowanych Pieniędzy, pociągniętym będzie, niewiadomością, tłumaczyć się nie mógł.

w Warszawie dnia 19 Grudnia 1818 roku.

PREZES:

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Jen.

Nro 47,571. Wydział Dóbr i Lasów Rządowych.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu zbliżającej się opłaty Raty ostatniej Mărcowey 18¹⁸, z której podług kontraktów dzierżawnych, mają być potrącone wydatki gruntowe na tychże kontraktach lub szczególnych upoważnieniach wspierać się mogące; Kommissya Woiewódzka zaleca każdemu Naddzierzawcy Dóbr Rządowych, ażeby zawiadomiwszy o tém bez zwłocznie wszystkich Dzierżawców, i zebrawszy z całej Ekonomii wszelkie wyżey wymiönonego rodzaju pretensye, takowe w miarę różności gatunku onych z jakiego obiektu wynikają, oddzielić względem każdego Pretensora osobnemi Likwidacyami obiąwszy, świadectwem swym urzędowym, i przynależnemi oryginalnemi dowodami opatrzywszy, Kommissyi Woiewódzkiej pod własną odpowiedzialnością naydaley do dnia 1go Lutego r. p. do dalszey decyzyi przedstawił.

w Warszawie dnia 19 Grudnia 1818 roku.

PREZES:

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Jeneral.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Nr 46,901. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Sporzadzony przez Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego rozkład dni miesiąca Stycznia 1819 roku, w którym Kontrybuenci kolejynie Podatki Skarbowe od nich przynależące się, do Kassy Obwodowej wnosić mają, podać do ich wiadomości.

R O Z K Ł A D

Parafii i dni, w których Kontrybuenci Obwodu Stanisławowskiego *respectiue* każdej Parafii, Podatki na ratę Styczniową 1819 roku przypadające, iako to: Ofiarę 1000-grosza i *subsidiu charitativum* do Kassy Obwodowej wnosić mają; tenże sam Rozkład służyć ma i do opłaty Kontyngensu Liwerunkowego od Gromad i Miast — wyjąwszy dni Niedzielne.

Z Parafii Mińsk, Długa Kościelna, Okuniew i Radzymin	od dnia 1go do 4go
— Dąbrowka, Niegów, Postoliska i Kłębów	dito 4go — 7go
— Poświętne, Pustelnik i Glinianka	dito 7go — 10go
— Więzowna, Karczew i Kołbiel	dito 10go — 12go
— Siennica, Latowicz i Kiczki	dito 12go — 14go
— Ieruzal, Kuflew i Ceglów	dito 14go — 16go
— Iakubów, Kałuszyn, Olexin i Wierzbno	dito 16go — 20go
— Czerwonka, Pniwnik i Iadów	dito 20go — 24go
— Kamionna, Kamieńczyk i Sulców	dito 24go — 27go
— Dobrze, Wiśniew i Stanisławów	dito 27go — 31go

Z ostrzeżeniem, iż po upłynionym dniu ostatnim tego miesiąca, egzekucya nie-
względnie wyselaną będzie.

w Warszawie dnia 11 Grudnia 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Elispecki, Sekr: Jan:

O B W I E S Z C Z E N I E .

Nro 48,259. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Sporządzony przez Kommissarza Obwodu Kujawskiego w skutku obwieszczenia Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 5go Maia b. r. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 101 zamieszczonego, rozkład dni miesiąca Stycznia i Lutego 1819 roku, w których Kontrybucenci opłacający podatki Skarbowi przynależące się, kolejnie do Kassy Obwodowej takowe oddawać mają; poniżej dla wiadomości przez Dziennik Woiewódzki podaje.

R O Z R E A D

Dni miesiąca Stycznia i Lutego 1819 roku, w których najprzód w Styczniu Podatki Stałe, a mianowicie Ofiara półroczna Dóbr Ziemiańskich, Duchownych i Miast, półroczny Kanon Stały z Dóbr gracyonalnych, półroczna kompetencya z tych Dóbr, ćwierć-roczna kompetencya z procentem Administracyinym, *subsidium charitativum* całorocznie, półroczny kanon z Młynów; i w miesiącu Lutym opłata kontyngensu rocznego za pierwsze półrocze 1819 z Miast i Gromad, do Kassy Obwodu Kujawskiego przez właściwych Kontrybuentów wniesione być mają; a to stosownie do zarządzenia Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 5go Maia 1818 r. w Nrze 101 Dziennika zamieszczonego.

z Powiatu Brzeskiego.

Z Parafii Włocławek, Wieniec i Brześć	w Styczniu dnia 4go	—	w Lutym dnia 1go
— Kruszyń, Kłobnia, Boniewo i Lubomin	5go	—	3go
— Zgłowiączka, Lubraniec i Dąbie	7go	—	4go

—	Osięciny, Bytoń i Swirczyn w Styczniu dnia	8go	—	w Lutym dnia	5go
—	Orle, Chalno, Małoszyn i Lubotyń	11go	—		6go
—	Brdów, Babiak, Wrząca Wulka i Sompolno	12go	—		8go
—	Polaiewo, Broniszewo i Salno	13go	—		9go

z Powiatu Radzieckiego.

—	Łowiczek, Bądkowo i Lubomie	14go	—		10go
—	Zbrachlin, Nieszawa, Raciążek i Słońsk	15go	—		11go
—	Służewo, Ostrowas i Koneck	17go	—		12go
—	Straszewo, Sędzin i Kobielice	19go	—		15go
—	Radziecwo, Broniewo i Bronisław	20go	—		16go
—	Krzywosądz, Byczyna i Kościelna Wieś	21go	—		17go
—	Witowo, Piotrkowo i Kaczewo	22go	—		18go

z Powiatu Kowalskiego.

—	Kowal	—	—	—	25go	—	19go
—	Wulka Szlachecka, Duninowo i Smiśłowice	26go	—				22go
—	Białotarsk, Kłotno i Lubień	27go	—				23go
—	Kłobka, Grabkowo i Chodecz	28go	—				24go
—	Chocień, Przedecz i Błonna	29go	—				26go
—	Izbica i Modzewo	30go	—				27go

Z ostrzeżeniem, iż zaraz po upłynionym każdym miesiącu, exekucya o tego rodzaju należności wysłana będzie.

w Warszawie dnia 19go Grudnia 1818 roku.

PREZES
R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 48,750 Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Sporządzony przez Kommissarza Obwodu Łęczyckiego rozkład dni miesiąca Stycznia i Lutego 1819 roku, w których Kontrybuenci Podatki Skarbowi przynależące się opłacający, takowe kolejnie Parafami wnosić mają, podaie do wiadomości.

R O Z K Ł A D

Dni miesiąca Stycznia i Lutego 1854, w których wyiawszy dni świąteczne Kontrybuenci podatki gruntowe, i opłatę liwerunkową do Kassy Obwodowej wnosić mają.

Z Parafii	Błonie w dniu	—	Stycznia	opłata ofiary	—	1go Lutego	opłata liwerunka
—	Borysławice	2go	dito	dito	—	2go	dito
—	Bierzwienna	—	dito	dito	—	3go	dito
—	Chełmno	4go	dito	dito	—	4go	dito
—	Grzegorzew	5go	dito	dito	—	5go	dito
—	Dąbie	6go	dito	dito	—	6go	dito
—	Góra	7go	dito	dito	—	8go	dito
—	Grabów	8go	dito	dito	—	9go	dito
—	Kłodawa	9go	dito	dito	—	10go	dito
—	Łęczycza	—	dito	dito	—	11go	dito
—	Pieczew	11go	dito	dito	—	12go	dito
—	Siedlec	12go	dito	dito	—	13go	dito
—	Sławoszew	13go	dito	dito	—	—	dito
—	Sobota	14go	dito	dito	—	15go	dito
—	Strzegocin	15go	dito	dito	—	—	dito
—	Topola	16go	dito	dito	—	16go	dito
—	Tum i Umieniec	18go	dito	dito	—	17go	dito
—	Witonia	19go	dito	dito	—	18go	dito
—	Bełdów	20go	dito	dito	—	—	dito
—	Chodów	21go	dito	dito	—	19go	dito
—	Dąbków i Piątek	22go	dito	dito	—	20go	dito
—	Doman i Podęb.	23go	dito	dito	—	22go	dito
—	Gieczno	—	dito	dito	—	22go	dito
—	Kator i Solca	25go	dito	dito	—	23go	dito
—	Kazmierz	26go	dito	dito	—	23go	dito
—	Leznica i Lezniczka	27	dito	dito	—	24go	dito
—	Łódź i Tur	28go	dito	dito	—	25go	dito
—	Mileszki	29go	dito	dito	—	26go	dito
—	Modlna i Zgierz	30go	dito	dito	—	27go	dito

Z ostrzeżeniem że po upłynionym każdym miesiącu, do opieszających zaraz
 egzekucya wyselaną będzie.

w Warszawie dnia 21 Grudnia 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Jeneral:

OBWIESZCZENIE

Nro 45,256. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Sporządzony przez Kommissarza Obwodu Rawskiego rozkład dni miesiąca Sty-
 cznia i Lutego 1819, w których Kontrybuenci opłacający Podatki Skarbowi przyna-
 leżące się, takowe kolejynie do Kassy Obwodowej wnosić mają, poniżej dla wiadomo-
 ści przez Dziennik Woiewódzki podać.

R O Z K Ł A D

Dni miesiąca Stycznia i Lutego 1819 roku, do opłacenia Podatku Of-
 fiary za ratę Styczniową 1819 r. i kontyngensu za pierwsze
 półrocze z Miast i Gromad do Kassy Obwodu Rawskiego ma
 wpływać,

	w Styczniu Offiarę		w Lutym Liwerunek	
	—	—	—	—
Parafii Rawa i Boguszyce	—	—	dnia 2go	dnia 1go
— Inowłódz, Krzemienica, Chorzęcin i Czerniewice	—	—	4go	— 3go
— Rzeczyca, Tobiasze, Budziszewice i Zelichlinek	—	—	5go	— 4go
— Sierzychi, Cielądz, Reynów i Ujazd	—	—	7go	— 5go
— Lewin, Zdziar i Łęgowice	—	—	8go	— 6go
— Lubochnia, Nowemiasto i Lubania	—	—	9go	— 8go
— Sadkowice, Gałków i Rządków	—	—	11go	— 9go
— Łaznów i Brzeziny	—	—	12go	— 10go
— Biała	—	—	13go	— —
— Jeżów, Słupia i Jeruzal	—	—	14go	— 11go

	<i>w Styczniu Offiarę</i>	<i>w Lutym Liwerunek</i>
— Chojnata, Lipie i Babsk	— dnia 15go	— dnia 12go
— Dmosin, Głowno i Kurzeszyn	18go	15go
— Bratoszewice i Stara Rawa	19go	16go
— Stryków, Kołacinek i Skierniewice	20go	17go
— Dobra i Niesiułków	21go	18go
— Skoszewy, Belchów i Szczawin	22go	19go
— Godzianów, Kozle i Janisławice	25go	22go
— Waliszew	26go	23go
— Żelazna i Bielawy	26go	24go
— Sobota i Białynin	27go	25go
— Głuchów i Oszkowice	28go	26go
— Mąkolice, Wysokienice i Maków	29go	27go

Z ostrzeżeniem, iż zaraz po upłynionym każdym miesiącu, eksekucya o tego rodzaju należności wysłaną będzie.

w Warszawie dnia 19go Grudnia 1818 roku.

PREZES

R. Remblichski.

Filipecki, Sekr: Jen:

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 48,265. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Sporządzony przez Kommissarza Obwodu Warszawskiego rozkład dni miesiąca Stycznia i Lutego 1819 roku, w których Kontrybucenci opłacający Podatki Skarbowi przynależące się, takowe kolejnie do Kassy Obwodowej oddawać mają, poniżej dla wiadomości przez Dziennik Woiewódzki podaje.

R O Z K Ł A D

Dni miesiąca Stycznia i Lutego 1819 roku, do opłacenia koleją podatku Offiary i Liwerunku przez Kontrybucentów Obwodu Warszawskiego.

Powiat Warszawski.

w Styczniu Offiarę — w Lutym Litterunek

Z Parafii Służew, Wilanów, Powsin i Wola	dnia 4go	dnia 1go
— Skaryszew, Zerzeń, Tarchomin i Kielpin	5go	2go
— Babice, Pęcice i Ujazdów	6go	3go
— Zbików, Piaseczno i Raszyn	7go	4go
— Łomna, Wawrzyszew i Borzęcin	8go	5go
— Nieporęt, Wieliszew, Chotomów i Nowodwór	11go	8go

Powiat Błoński.

— Błonie, Rokitów i Brwinów	12go	9go
— Zbików, Nadarzyn i Grodzisk	13go	10go
— Ludkowka, Kazuń, Tarczyn i Skuły	14go	11go
— Izdebno, Lesno i Oyrzanów	15go	12go
— Rembertów i Osuchów	18go	15go
— Głusk, Mszczonów i Radziejewice	19go	16go

Powiat Czerski.

— Czersk, Góra, Słomczyn i Konary	20go	17go
— Ostrołęka, Warka i Choynów	21go	18go
— Sobikow, Wieruszew i Promna	22go	19go
— Pasiennice, Michałowice, Boglewice i Pieczyska	25go	22go
— Jazgarzew, Drwalew, Jeziórka, Błędów i Prazmów	26go	23go
— Worów, Grocie i Wilków	27go	24go
— Lewiczyn, Lipie, Łęczeszycy, Bełsk i Goszczyn	28go	25go
— Przybyszew i Mogielnica	29go	26go

Z ostrzeżeniem, iż zaraz po upłynionym każdym miesiącu exekucya o tego rodzaju należności, wysyłaną będzie.

w Warszawie dnia 19go Grudnia 1818 roku.

PREZES

K. Rembickiński.

Elipicki, Sekr: Jena

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji Województwa Mazowieckiego:

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że possessya z browarem murowana, gontami pobita, z mieluchem, suszarnią i Stajnią murowanemi, pod jednym ciągłym dachem, dachówką pokrytym, młnem kofiskim, gontami pobitym, w większej części murowanym, a w mniejszej drewnianym, szopką i stodołą o jednym klepisku drewnianemi, oraz gruntami, tu w Warszawie przy ulicy Przyokopowej pod liczbą 3108 w Obwodzie Warszawskim w Cyrkule i Gminie 4tęy, na gruncie czynszowym narodowym stojąca, dokładnie przez Ur: Komornika exekwującego opisana, przez iey właściciela JPana Krystyana Hoffmana fabrykanta pojazdów posiadana, w exekucyi na instancją JPana Adama Krossic kupca z Hamburga, tu w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nro 428 mieszkającego; przeciwko temuż JPanu Krystyanowi Hoffmanowi w possessyi wyżej wspomnioney Nro 3108 w Warszawie położoney mieszkającemu popieraney, przez Ur: Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nro 476 mieszkającego; końcem wywłaszczenia i sprzedaży Sądowej, dnia 5go Grudnia r. b. 1818 zajęta i opisana została, takowe zajęcie wręczonym było Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału II, Powiatu i Miasta Warszawy Ur: Janowi Mściwoiewskiemu, i JWmu Karolowi Woydzie Prezydentowi Miasta Warszawy, w Biorze iego na ręce Dziennikarza Ur: Lewińskiego w jednym dniu 9tym Grudnia roku bieżącego 1818 — Następnie toż samo zajęcie wpisane do ksiąg zaarrestowań Konserwatora hipotek Województwa Mazowieckiego Wgo Jakóba Libor Strzeduły dnia 11go Grudnia r. b. 1818, a do księgi podobneyże zaarrestowań Pisarza Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego niżej podpisanego dnia 16 Grudnia r. b. 1818. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży téy, odbywać się będzie dnia 3go Lutego r. p. 1819 w sali audyencyonalney Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji Województwa Mazowieckiego, posiedzenia swoje w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 460 odbywającego, a to za sprawą i popieraniem Patrona tegoż Trybunału Ur: Felixa Jasińskiego w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 557 mieszkającego.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 17 Grudnia 1818 roku.

Zmichowski, Pisarz.

Wywieszono Obwieszczenie niniejsze na Tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału, dnia 17go Grudnia 1818 roku.

Zmichowski, Pisarz.

